
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самбекская средняя общеобразовательная школа имени В.М.Котлякова

ПРИКАЗ

17.01.2019 № 186

О внесении изменений в правила приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего образования и перевода 
из одной образовательной организации в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность .

В соответствии с Законом РФ «Об Образовании в Российской Федерации» (от 29 декабря 
2012 г. N 273-ФЗ), во исполнение предписания от 17.12.2018г. №  427-18. выданного
Ростобрнадзором М униципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
Самбекской средней общеобразовательной школе им. В.М.Котлякова Неклиновского района 
(далее -  МБОУ Самбекская СОШ ) по итогам проведенной плановой выездной проверки но 
вопросу осуществления федерального государственного контроля качества образования, на 
основании протокола Управляющего Совета от 15 января 2019 года №5 и па основании 
протокола педагогического совета от 09.01. 2019 года № 4  ,

приказываю:

1.Признать утратившим силу образец заявления родителей (законных представителей) обучающихся о 
приеме детей на обучение Приложение №3 к Правилам приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования и перевода из одной образовательной организации в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность, утвержденными приказом оз 30.08.171 №372

2.Утвердить в новой редакции образец заявления родителей (законных представителей) обучающихся о 
приеме детей на обучение и ввести в действие с 20.01.2019г. (Приложение к данному приказу)

3. Карташовой С.П., заместителю директора по учебно-воспитательной работе до 25.01.2019г. 
настоящий приказ довести до сведения участников образовательного процесса

4. Ручке А.В., учителю информатики, до 23.01.2019г. разместить на официальном сайге школы 
Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования и перевода из одной образовательной 
организации в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность, 
утвержденным приказом от 30.08.17г.№372 сщщчснепиями в части Приложения №3

''.УУ'уч'^к »
5.Контроль за исполнением приказа оСгашгфСвасобдй)

1
Директор МБОУ Самбекской СОЩ:,

Приказ подготовлен 
С.Г1.Карташовой

1 .( .11лзарьянц

С.П.Карташова А.В.Ручка

Cq^j J& k c v Ou  ( А ы Ж '-



11риложение к приказу от 1 /.и i ,2U I vr. № i «о 
Директору МБОУ Самбекской СОШ 
Г. С /11азарьянцу

vYbO jiTuLb D tf
(ф.и.о. родителя, законного представителя) 
проживающей(его) по адресу: 

фактический:_________ _____________________

юридическии:

ЗАЯВЛЕНИЕ
Ьшу зачислить м оею  реб ён ка_______  __

(фамилия имя, отчество ребёнка) 
класс МБОУ Самбекской СОШ с.Самбек.

Сведении о ребёнке:
Дата р о ж д е н и я______
Место р о ж д е н и я____
Адрес мес та жительства

Сведения о родителях (законных представителях): 
Мать:

(ф.и.о.)
Фактический адрес:   _

Юридический адрес:

Контактный т е л е ф о н :___________________________
Отец:____________ ______ _____________________

(ф.и.о.)
Фактический а д р е с :_____________________________

Юридический адрес:

Контактный телеф он :_______________________________________
Иной законный представитель ребёнка:

(ф.и.о.)
Фактический а д р е с :________________________________________________

Юридический а д р е с :__________________________________________________________ _________

Контактный т е л е ф о н :_________________  ___________ _____________ _____
С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, 
свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными 
программами, правами и обязанностями обучающихся и документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности 
учреждения ознакомлен (а).
Согласен (согласна) на обработку своих персональных данных и персональных данных 
ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

«__ » _______________20____ г. ___________________________________________
подпись расшифровка подписи



Директору МБОУ Самбекской СОШ 
Г.С. НаЗарьянцу

^ ■ / 2 9 &  £  - t - ь  С - / - * / ? ■  У  ^ t . - Л  ________

 'f t l  - / _______________________________ ________________________

(ф.и.о. родителя, законного представителя) 
проживающей(его) по адресу: 

факти ческий: O' O'Ct с * 6  J^^<£
'УУ S У  ___________

юридический: ^ О /у УУ
Т'Су/.-сгу  г-ее/га.*.? /-ДАД_____________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Н ач ислить  моего ребёнка / / / /Л - 1  г  п С / ' ( / £ / <  Л ,  j : i  A t  i < у*  # у? с_

7   _______________
(фамилия имя, отчество ребёнка) 

в класс МБОУ Самбекской СОШ с.Самбек.
Сведения о ребёнке:
Дата рождения c t l /  /А /  ________________________________________ _
Место р о ж д е н и я __________________________________________ ________________________
Адрес места ж и т ел ь с т в а  С C -G k-i-t-cSZt: А - А - у ../ < w iy

Сведения о родителях (законных представителях):
Мать: J /> ? &  г  / у  с /<  /gyp  с

(ф.и.о.)
Фактический адрес: О У  Ус .«г .г..с ,££*с А /'С  д.̂ > ^ -А наУ  f w  У

Ю ридический адрес: С (  I I . с с. с «У~*У у  >■<- А / 1 с  ^  с <- / г а  -А

Контактный телефон: J Q S  У  У У /У 'У У /У У  
Отец: У //)Л У  I У!"2УA t/ZA A  S '  t  / / У с  ./-У < с .,   - с i /£<Уа  У <у У Sc с Q

(ф.и.о.)
Фактический адрес: в  ■ ^ У У / А - сА У а  у . / /  У - ^ к ' / а.-с с с  а 'о-^А У а СУа  

Ю ридический ад рес : _С  Ус с /  <■ У А А  j / j ,  y:£jA / <т у у  <•- -/Ас/ ./• ^ /У У -iA _

Контактный т е л е ф о н :_____________________
Иной законный представитель ребёнка:

(ф.и.о.)
Фактический адрес:

Ю ридический а д р е с :____________ ___ ______________________________________________________

Контактный те л е ф о н :__________________________ ____ ______________________________________
С Уставом ш колы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, 
свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными 
программами, правами и обязанностями обучающихся и документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности 
учреждения ознакомлен (а).
Согласен (согласна) на обработку своих персональных данных и персональных данных 
ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

« •.// » Л У с к Л  20 / у  г.  ■ J j j y t 'y t  J
подпись расшифровка подписи



Принято 

На педсовете 

Протокол

от 31.05. 2017г. №  8

Согласовано 

Управляющим советом 

Протокол

от 05.06 2017г. № 5

Утверждено

11риказуй от 30.08.17г.№372 

Директор МБОУ С р и е к с к о й  С С)
/  г* . > 'V \

! :С.11а^>ьЯНД \L
\ .  .У,

„ А»1*''**""1 * ' -7
Г* Р? " У*• *• л'У/

РАВИЛА ПРИЕМА ГРАЖДАН НА ОБУЧЕНИЕ

•"ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО,  
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПЕРЕВОДА ИЗ ОДНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ В 
ДРУГИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩ ЕСТВЛЯЮ Щ ИЕ  

О Б Р АЗО В АТЕ ЛЬ Н У Ю Д Е Я Г ЕЛ Б Н ОСГ Б
( с изменениями, приказ от 17.01.2019г. №186)

1.О б щ и е  п о л о ж е н и я .

Данное положение составлено с целью реализации Федеральною закона 
Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22.01.2014г. № 32 «Об утверждении порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.03.2014г. № 
177 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода 
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 
программам соответствующих уровней и направленности», приказа 
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 
от 19.07.2016г. № 532 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
разработке общеобразовательными учреждениями, под ведома венными 
Минобразованию Ростовской области, правил приема граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования и перевода из одной образовательной 
организации в другие организации, осуществляющие образовательную 
деятельность».

2. Правила приема граждан на обучение.



КОПИЯ ВЕРНА <d-ufa*wwOfi <■rs о.*
С с ы Л к е х л б

2.1. Правила приема шние по образовательным 
программам начального о б щ е щ е г о  и среднего общего
образования (далее - Правила) рЗ^таУец прием граждан Российской
Федерации (далее - граждане, д е т а ^ в  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Самбекскую среднюю
общеобразовательную школу имени B.M.11етлякова (далее - МБОУ 
Самбекская СОШ), осуществляющую образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования. Обучение детей в I - o m  классе начинается с 
достижения ребенком шести лет шести месяцев при отсутствии 
противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими 
возраста восьми лет. По заявлению родителей (законных представителей) 
учредитель (Управление образования Неклиновского района) вправе 
разрешить прием детей в школу для обучения в более раннем или более 
позднем возрасте по рекомендации районной ПМГ1К. (Федеральный закон 
«Об образовании в Российской федерации» сг.67 п.1).

2.2. Прием иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе 
соотечественников за рубежом, в МБОУ Самбекскую СОШ для обучения по 
общеобразовательным программам за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и 
местных бюджетов осуществляется в соответствии с международными 
договорами Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 
2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 
2326; №  23, ст. 2878; №  27, ст. 3462; № 30, ст. 4036; № 48, ст. 6165) и 
настоящим Порядком.

2.3.Прием заявлений в первый класс МБОУ Самбекской СОШ для 
граждан, проживающих на закрепленной территории, начинается не 
позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня текущего года. 
Зачисление в МБОУ Самбекскую COIII оформляется 
распорядительным актом МБОУ Самбекской СОШ в течение 7 
рабочих дней после приема документов. Для детей, не проживающих 
на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс 
начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных 
мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

После завершения приема в первый класс МБОУ Самбекской СОШ 
всех детей, проживающих на закрепленной территории, осуществляют 
прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 1 
июля.

2.3. Школа обеспечивает прием граждан, имеющих право на 
получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на 
территории, которая закреплена за Школой (от с. Самбек до х.Курлацкий 
Постановление Главы Администрации Неклиновского района от 11.02.2015 
г. № 178 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций 
за территориями Неклиновского района»). В приеме в Школу может быть



г р и м  С С и Ш .I

Uibcaiaiio только по причине :щфси  свободных мест, за
исключением случаев, предусмотш)ф>1;^^^%Ш1/5 и 6 статьи 67 и статьей 88 
Федерального закона от 29 д е к а б р т ^ ^ б 'З ^ ^ '^ 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации». В случае отсутствия мест для обучения в школе 
родители (законные представители) ребенка для решения вопроса о его 
устройстве в другую общеобразовательную организацию обращаются 
непосредственно в орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, осуществляющий государственное управление в сфере 
образования, или орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования. Прием закрепленных за школой лиц 
осуществляется без вступительных испытаний (процедур отбора).

2.4. Прием на обучение по основным общеобразовательным 
программам за счет средств бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 
проводится на общедоступной основе, если иное не предусмотрено 
Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 27, ст. 3462; № 
30, ст. 4036; №  48, ст. 6165).

2.6. Для удобства родителей (законных представителей) детей 
устанавливается график приема документов в зависимости от адреса 
регистрации по месту жительства (пребывания).
При приеме па свободные места детей, не проживающих на закрепленной 

территории, преимущественным правом обладают дети граждан, имеющих 
право на первоочередное предоставление места в МБОУ Самбекской СОШ в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации.

2.7. С целью проведения организованного приема граждан в первый 
класс школа размещает на информационном стенде, на официальном сайте в 
сети Интернет, в средствах массовой информации (в том числе электронных) 
информацию о:

количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с 
момента издания распорядительного акта о закрепленной территории;

наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на 
закрепленной территории, не позднее 1 июля.

2.8. Родители (законные представители) детей имеют право по своему 
усмотрению представлять другие документы.

2.9. С целью ознакомления родителей (законных представителей) 
обучающихся с Уставом школы, лицензией на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельством о государственной 
аккредитации учреждения, распорядительным актом органов местного 
самоуправления муниципального района о закрепленной территории (далее - 
распорядительный акт), издаваемым не позднее 1 февраля текущего года и 
гарантирующим прием всех закрепленных лиц и соблюдение санитарных 
норм и правил, другими документами, регламентирующими организацию 
образовательного процесса, школа размещает копии указанных документов 
на информационном стенде и в сети Интернет на официальном сайте школы.



КОПИЯ ВЕРНА С£ьалл)е4с£4с0и
  II К О ® С>ч Н. > > ПжЙ Д ® ф 711

2.10. Факт ознакомления \ГрШиШ рнр |(^н ю н н ы х  представителей)
ребенка, в том числе через и н ф о р м щ ^ о д ш Щ ^ ^ й м ы  общего пользования, с 
лицензией на осуществление образощ Ш |ьн(Щ ^ятельности , свидетельством 
о государственной аккредитации, Уставом~Школь1 фиксируется в заявлении о 
приеме и заверяется личной подписью родителей, (законных
представителей). Подписью родителей (законных представителей) 
обучающегося фиксируется также согласие на обработку их персональных
данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном
законодательством РФ.

2.11. При приеме в первый класс в течение учебного года или во 
второй и последующий классы родители (законные представители)
обучающегося дополнительно представляют личное дело обучающегося, 
выданное организацией, в которой он обучался ранее. При приеме в школу 
для получения среднего общего образования представляется аттестат об 
основном общем образовании установленного образца.

2.12. При приеме на свободные места детей, не проживающих на 
закрепленной территории, преимущественным правом обладают дети 
граждан, имеющих право на первоочередное предоставление места в школу в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации.

2.13. Документы, представленные родителями (законными 
представителями) детей, регистрируются в журнале приема заявлений 
(приложение № 1). После регистрации заявления родителям (законным 
представителям) детей выдается расписка (приложение № 2) в получении 
документов, содержащая информацию о регистрационном номере заявления 
о приеме ребенка в МБОУ Самбекскую СОШ, о перечне представленных 
документов. Расписка заверяется подписью должностного лица школы, 
ответственного за прием документов, и печатью школы.

2.14. Прием граждан в МБОУ Самбекскую СОШ осуществляется по 
личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка при 
предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя 
(законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего 
личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской 
Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 
2002 г. Ы 115-Ф З "О правовом положении иностранных граждан в 
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2002, N 30, ст. 3032).

МБОУ Самбекская COIII может осуществлять прием указанного заявления в 
форме электронного документа с использованием информационно- 
телекоммуникационных сетей общего пользования.
В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются 
следующие сведения:
а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;
б) дата и мес то рождения ребенка;
в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных 
предс тавителей) ребенка;
г) адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей);



& ы с ^ к е * с о и  C Q u jfc
ду'кунтактные телефоны родителе|1 ^заи&пмА1>ёрЗшставителей) ребенка. 
Форма заявления (приложение в МБОУ Самбекской СОШ
на информационном стенде и на о ф й ^ ^ Я (Ё ^ ^ | а й т е  школы в сети Интернет . 
Для приема в МБОУ Самбекскут

родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной 
территории, для зачисления ребенка в первый класс дополнительно 
предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, 
подтверждающий родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка 
но месту жительства или но месту пребывания на закрепленной территории 
или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка но месту 
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;

родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной 
территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка.

Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными 
гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют 
документ, подтверждающий родство заявителя (или законность 
представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя 
на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют 
на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке 
переводом на русский язык.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в школе на время 
обучения ребенка. Требование предоставления других документов в 
качестве основания для приема детей в общеобразовательное учреждение не 
допускается.

2.15. Дети с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды, принимаются на обучение по адаптированной основной 
общеобразовательной программе только с согласия их родителей (законных 
представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико- 
педагогической комиссии. Прием детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, осуществляется на основании акта органа опеки и 
попечительства.

2.16. Для детей, нуждающихся в длительном лечении, на обучение по 
основным общеобразовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе обучение по 
адаптированным основным общеобразовательным программам, родители 
(законные представители) детей предъявляют медицинское заключение, 
заключение, содержащее рекомендации психолого-медико-педагогической 
комиссии;

2.17. Дети, по усмотрению родителей, могут посещать 
подготовительные курсы, организуемые школой в целях успешной адаптации 
к условиям школьного обучения и освоению образовательных программ.



КОМ BE

2.18. На каждого ребенка, зачисленного в организацию, заводится 
личное дело, в котором хранятся все сданные при приеме и иные документы.

2.19. В МБОУ Самбекскую СОШ на обучение по основным 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования принимаются на очередной учебный год дети 
из с е м е й ,  находящихся в трудной жизненной ситуации, а также дети, 
состоящие в банке данных семей, находящихся в социально-опасном 
положении.

2.20. При приеме граждан в общеобразовательное учреждение 
запрещается устанавливать конкурсные процедуры, вступительные 
испытания при зачислении.

3.1. Прием граждан в общеобразовательные учреждения в порядке 
перевода во 2-9, 1 1 классы осуществляется на основании вышеуказанных
документов.

3.2. Перевод обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности, 
осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным Министерством 
образования и пауки Российской Федерации.

3.3. МБОУ Самбекская СОШ имеет право инициировать перевод в 
другую общеобразовательную организацию при наличии следующих 
оснований:

заявление родителей (законных представителей); 
заключение, содержащее рекомендации психолого-медико- 

педагогической комиссии;
заключение лечебно-профилактического учреждения о снятии с 

диспансерного учета;
заключение органа социальной защиты, комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав о выводе семьи из социально 
опасного положения и снятии с учета в банке данных.

3. Прием граждан в общеобразовательные учреждения  
в порядке перевода во 2-е - 9-е, 11-е классы



| р я  верна]
c&vlou

Приложение Л"® 1
к Положению «О правилах приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 
и перевода из одной образовательной организации 
в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность»

урнал  приема заявлений родителей (законны х представителей)  
детей, поступ аю щ и х на обуч ен и е  в ________________учебном  году

№
п/п

Дата
подачи

заявления

Дата подачи 
документов

ФИО
ребенка

Дата

рождения
ФИО родителя 

(законного 
представителя)/ 

статус семьи

Адрес
регистрации

ребенка

Адрес
фактического

места
проживания

ребенка

Контактные
телефоны

Подпись
родителей



Приложение JV® 2
к Положению «О правилах приема граждан на 
обучение но образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего 
общего образования и перевода из одной 
образовательной организации в другие 
организации, осуществляющие образовательную 
деятельность»

РАСПИСКА
о получении документов для приема в 1 класс 

___________________________________ , приняла документы
Ф.И.О. сотрудника (последнее -  при наличии)

о зачислении _______________________________
класс

Ф.И.О. ребенка (последнее -  при наличии)

МБОУ Сдмбекской СОШ от

в первый

(Ф.И.О. родителя / законного представителя, последнее -  при наличии)

проживающеей/ro) по адресу:____________________________________
тел.

№
п/п

Документ Оригинал/копия Кол-во Дата приема 
документа

1. Заявление о приеме в первый
класс

Оригинал

2. Свидетельство о рождении Копия
3. Свидетельство о регистрации 

ребёнка по месту жительства
Копия

Регистрационный № заявления №_ о т ____________
Категория заявителя: проживающий на закрепленной территории 
/ не проживающий на закрепленной территории 
Дата выдачи _  _____________
Документы сдал :_________________  П одп ись__________

Документы принял:_______________  Подпись_______________
Консультации и справочную информацию по приёму в 1 класс можно 
получить в МБОУ Самбекской COIII потел. 8-(86347)-26-1-98и на 
официальном сайте школы .



Приложение № 3 к Положению «О правилах приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования и перевода из одной образовательной организации в другие организации,
осуществляющие образовательную деятельность

Директору МБОУ Самбекской СОШ 
Г.С. Назарьянцу

(ф.и.о. родителя, законного представителя) 
проживающей(его) по адресу:

фактический:__________________________

юридический:

ЗАЯВЛЕНИЕ

(фамилия имя, отчество ребёнка)
в  класс МБОУ Самбекской СОШ с.Самбек.
Сведения о ребёнке:
Дата рождения_______________________________________________
Место рожден и я ______________________________________________
Адрес места жительства______________________________________
Сведения о родителях (законных представителях):
М ать:__________________________________________________________

(ф.и.о.)
Фактический адрес:__________________________________________

Юридический адрес:

Контактный телефон:_____________________________
О тец :______________________________________________

(ф.и.о.)
Фактический адрес:______________________________

Юридический адрес:

Контактный телефон:_______________________________________________
Иной законный представитель ребёнка:____________________________

(ф.и.о.)
Фактический адрес:__________________________________

Юридический адрес:_______________________________________________

Контактный телефон:_______________________________________________________________
С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 
государственной аккредитации, основными образовательными программами, правами и 
обязанностями обучающихся и документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности учреждения ознакомлен (а).
Согласен (согласна) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребёнка в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
« » 20 г.

M S O t/

&OLU-

Прошу зачислить моего ребёнка

подпись расшифровка подписи


